2021 年 1 月 20 日(水)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

カードファイト!! ヴァンガード

週刊ヴァンガ情報局で新情報大発表！

株式会社ブシロードは、昨日 1 月 19 日(火)に、週刊ヴァンガ情報局放送内で「カードファイト!! ヴァンガード」シリー

ズの新情報を発表しましたことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただ

けますようお願い申し上げます。

ブースターパック第 1 弾「五大世紀の黎明」が 4 月 17 日(土)発売！

５国家を収録し、スタートデッキをすぐに強化できるパックになっています。

ブースターパック「五大世紀の黎明」発売を記念した五大特典情報も満載！

！五大特典情報！

・カートンにラバープレイマット 1 枚を封入！

・ボックスにスリーブ 1 種 4 枚を封入！（全 7 種）

ライドデッキのスリーブとして使えます！

・お得なボックス予約特典！

ブースターパック第 1 弾「五大世紀の黎明」を店舗で予約の上ご購入いただくと、

・CLAMP 先生描き下ろしのアニメキービジュアルを使った PR カード「カードファイト!! ヴァンガード overDress」1 枚

・「カードファイト!! ヴァンガード overDress」イラストポストカード 1 枚

計 2 枚を 1 ボックスにつき 1 セットプレゼント！

・「カードファイト!! ヴァンガード overDress」スタート記念 オリジナルラバープレイマット抽選キャンペーン

さらにこちらの予約特典のポストカードには抽選番号が！

抽選で 333 名様にキャンペーン限定オリジナルラバープレイマットが当たります！

・公認店舗限定のキャンペーンも実施予定！

人気オンラインゲーム「刀剣乱舞-ONLINE-」とのコラボ商品の発売が決定！！

「カードファイト!! ヴァンガード overDress」に新たに適応したトライアルデッキとブースターパックが 2021 年 5 月 22 日

に同時発売！2 商品あわせて、2020 年 12 月までにゲームに実装された五月雨江までの全 92 振りの刀剣男士をカ

ード化！

「刀剣乱舞-ONLINE-」とは、2015 年の初コラボ以降、何度か商品を発売させていただいており、今回約 3 年半ぶり・

4 度目のコラボとなります。今回新しく発売する刀剣乱舞のカードは、スタンダードレギュレーションでは過去のカードと混ぜ

られませんが、P スタンダードレギュレーションでは混ぜて遊ぶことができます。

商品情報の詳細は 2 月 2 日の「週刊ヴァンガ情報局」でお知らせ予定です。

大人気スマホアプリ「モンスターストライク」とのコラボ商品の発売日が決定！

かねてよりお知らせしておりました「モンスターストライク」とのコラボ商品の発売日がついに決定！

2021 年 7 月 24 日 トライアルデッキ 2 種・ブースターパック 1 種が同時発売！

第６の国家 リリカルモナステリオ 2021 年 8 月出航！

発表会では５つの国家の情報のみ公開していましたが、放送内では第 6 の国家 「リリカルモナステリオ」を発表！

「バミューダ△」ファン必見の内容を公開しました。

リリカルモナステリオをふまえた、クラン・国家の変遷はこちら。

8 月まで商品が盛りだくさん！クラン商品も今後も定期的に発売予定です！

大ヴァンガ祭の開催が決定！

ヴァンガードの一大イベント大ヴァンガ祭の開催が決定しました。

キービジュアルも初公開！詳細は後日公開いたしますので開催をお楽しみに！！

ファイトシーン 32 選公開決定！

カードファイト!! ヴァンガード 2011 年版～新右衛門編の人気ファイトシーンをヴァンガード公式 Twitter にて本日から

公開いたします。

「カードファイト!! ヴァンガード overDress」放送開始までの期間、毎週水曜、金曜、日曜の 12 時に公開されますので

要チェックです！

■週刊ヴァンガ情報局アーカイブはこちら

https://youtu.be/KMN8KiaFEDI

■カードファイト!! ヴァンガードとは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」。現在も放送中の TV アニメシリーズは 2011 年 1

月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他企業とのコラボレーションなど、

様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲

得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20 億枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、

61 の国や地域で販売され現在も世界中にプレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

ヴァンガード10周年記念サイト：https://10th.cf-vanguard.com/

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/overdress/

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード」2018-if公式サイト：https://anime.cf-vanguard.com/vg2018-if/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

「ヴァンガード ZERO」公式サイト：https://vgzero.bushimo.jp

「ヴァンガード ZERO」公式Twitter：https://twitter.com/vanguard_zero_

https://youtu.be/KMN8KiaFEDI
https://cf-vanguard.com/
https://www.google.com/url?q=https://10th.cf-vanguard.com/&sa=D&source=hangouts&ust=1595035826345000&usg=AFQjCNF5YlslkGJoo586_qVxHmN4nfY8sQ
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/vg2018-if/
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://vgzero.bushimo.jp/
https://twitter.com/vanguard_zero_

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©VANGUARD overDress ©2015 EXNOA LLC/Nitroplus ©XFLAG】

【本件に関するお問い合わせ先】

※商品のお取り扱い・在庫状況はお近くの店舗さまへお問い合わせ願います。

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：竹澤・小田切

https://www.youtube.com/user/VanguardCH